
ごあいさつ 

                         

校長 松田 元伸 

 

 奈良県立明日香養護学校のホームページをご覧いただきありがとうございます。 

 日頃より、本校教育の推進に御理解と御協力をいただき、深く感謝申し上げます。    

 明日香養護学校は、昭和４１年５月、県内初の奈良県立養護学校としてスタートし、

長い歴史と伝統をもつ学校です。この歴史ある学校の校長として着任できましたことを

光栄に思うとともにその責任の重さを感じております。 

 校訓である「明るく、強く、美しく」をもとに、本校がこれまでも継続して大切にし

てきた取組に加えて、医療的ケアを必要とする子どもたちへの更なる支援の充実、ICT

機器を活用した授業づくりなどをはじめ、社会の変化に対応するとともに、新しいもの

を積極的に取り入れながら、児童生徒、教職員ともに成長していきたいと考えています。

子どもたちはもちろん、保護者の皆様と共に手を携えて、また、教職員の持ち味を生か

し、信頼し合えるチームを作っていきます。 

 これからも、児童生徒一人一人を大切に、専門的の教育を展開する学校。児童生徒が、

安全で安心して学べる学校。保護者や地域に開かれ、ともにある学校を目指してまいり

ます。 

 今後とも温かい御支援と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 


